
Z Á P I S  č. 5 

ze zasedání Výkonného výboru Svazu Trialu AČR 
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

Datum a místo konání: 11.12.2012, Vestec 
 

přítomni:   VV:   Pavel Jiran – předseda 

Jiří Kohout - místopředseda 

Oldřich Wünsch – člen 

Josef Roštejnský - člen  
 

       hosté:  Petr Matějíček, Pavel Karkoš, Jakub Mácha, Petr Fomenko,  

Petr Roštejnský 
   

omluven:   Aleš Labík – člen VV 
 
 

Na zasedání bylo projednáno: 
 

1. Schválení minulého zápisu 
 

Zápis č. 4 z minulého zasedání VV svazu trialu 13.10.2012 byl schválen bez připomínek. 

 

2. Kalendář trialových podniků v roce 2013 
 

VV ve spolupráci se zástupci pořadatelů projednal a schválil kalendář trialových podniků 

pro následující sezónu 2013 s tím, že všechny podniky mistrovství ČR budou uspořádány jako 

mezinárodní především z důvodu zvyšujícího se zájmu zahraničních jezdců o účast v našich 

trialových soutěžích, což je rovněž řešením většího počtu zúčastněných jezdců v jednotlivých 

kategoriích. Součástí podniků Mez.M ČR (kategorie „A“) bude též Mez. Přebor ČR 

(kategorie „B“, „C“, „H“) a Pohár naděje (kategorie „Ž“). Celkem je pro sezónu 2013 

naplánováno uspořádání 5 dvoudenních podniků a jeden jednodenní podnik v trialu 

jednotlivců (tj. celkem 13 samostatně započítávaných soutěží), a 1 jednodenní podnik v trialu 

družstev, všechny pod AČR: 
 

04. – 05.05.2013  Kramolín jednotlivci (1,2)  

18. – 19.05.2013  Březová jednotlivci (3,4) 

08. – 09.06.2013 Ouběnice jednotlivci (6,6) 

29. – 30.06.2013 Bochov jednotlivci (7,8) 

03. – 04.08.2013 Kyselka jednotlivci (9,10) 

         21.09.2013 Březová jednotlivci (11) 

         22.09.2013 Březová  družstva 
 

VV souhlasí s tím, aby do výše uvedeného seriálu podniků v dohodě se zástupci trialu ve 

Slovenské republice (nabídka ke spolupráci Milana Kollára, viceprezidenta SMF pro trial) byl 

uspořádán dvoudenní podnik ve vhodném termínu v Nitře jako společné Mez.M SR a ČR. 

Stejným způsobem je možné po vzájemné dohodě uspořádat některé naše podniky Mez.M ČR 

společně se SR.  

 

3. Národní sportovní sportovní řády pro trial 
 

VV rozhodl ponechat NSŘ pro trial beze změn, tzn., že pro rok 2013 zůstávají v 

platnosti NSŘ pro trial z roku 2012. 

VV se především podrobně zabýval nově stanoveným pravidlem v trialových řádech FIM, 

kde pro mistrovství světa bylo zavedeno pro rok 2013 pravidlo „Non-stop“ průjezdu sekcemi. 

Po pečlivém zvážení bylo nakonec jednomyslně rozhodnuto toto pravidlo do národních řádů 

nepřijmout. 



 

4. Školení činovníků, jezdců a bodovačů pro sezónu 2013 
 

 VV projednal a po pohodě se zástupcem AMK Ouběnice v AČR stanovil místo a termín 

konání školení pro sportovní komisaře, ředitele, jezdce a bodovače, které se uskuteční v 

sobotu 27.04.2013 v Ouběnicích při jarním soustředění pro všechny trialové jezdce. 

 

 

5. Různé 
 

 VV bere na vědomí návrh Petra Fomenka v souvislosti s jím nabízenou propagací malých 

trialových motocyklů s elektrickým pohonem, a to formou jednodenních doprovodných 

akcí pro děti při pořádání národních, resp. mezinárodních trialových podniků. Protože se 

nejedná o akci vloženou do sportovního podniku, nespadá tudíž pod pravomoc VV, proto 

pořádání těchto propagačních akcí VV může jen doporučit. Realizace těchto propagačních 

akcí závisí jen na předchozí včasné dohodě Petra Fomenka s jednotlivými pořadateli, kteří 

v případě zájmu pro tyto účely mohou poskytnout vhodný vyhrazený prostor, který však 

musí být vždy oddělený od pořádaného trialového podniku.  

 VV bere na vědomí informaci Josefa Roštejnského o připravované koncepci rozvoje 

trialového sportu na mládežnické úrovni Alešem Labíkem, která by měla být během 

měsíce ledna předložena ostatním členům VV jako materiál pro následné projednání na 

příštím zasedání. 

 

Zápis zpracoval P. Jiran, předseda ST AČR  

 

 

 

Příloha:  

Kalendář trialových podniků 2013 - aktualizace 11.12.2012 


